
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di lil/leva Nazionale e di Alm Specializzuzjane
“GARIBA LD!”

Catani:

DELIBERAZIONE N. 904 del n & LUG. 2021.

Oggetto: Pagamento, & saldo, al Dr, Ludovico Salvatore Liuzzo dell’onorario professionale relativo
all’incarico quale CTU disposto con decreto di liquidazione rt. Cron. 9379/2020del 12.08.2020reso dal Giudice
Dott. ssa Gaia Di Bella nel procedimento n. R.G. 2463/2020 * sig.ra LLP.

Delibera incarico avvocato n. 258 del [7.03.2020

Proposta N° del 3Q (251 24221
STRUTTURA PROPONENTE

Servizio Logfile

L'i. ore Il Responsabile del Procedimento Il Dir' nt Awocato
Dott.ssa rica Cassarino Avv. el errare

M

Registrazione Contabile

Budget Anno 2021 Conto 20010000210 Importo € 531,00 Aut. lll/sub27

Budget Anno Conto
. Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente curabile
Settore Economico Fin ’nriu : Patrimoniale

(don. Giovanni . ca Rnccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominata con Decreto del Presidente dellaRegione Sicilianu n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il DirigenteAvvocato
Servizio Legale

Premesso che, in data, 04.03.2020, è stato depositato telematicamente ricorso per alp, ex art. 696 bis

e,p.c. innanzi il tribunale Civile di Catania, acquisito al prot… gen. n. 5214 dell’ 1 1 .03.2020, presentato ad istanza

della sig.ra I.L.P:, per il risarcimento di dichiarati danni che la stessa avrebbe subito in occasione del ricovero

e successivo intervento chirurgico del 30.12.2009 presso |’U.O… di Ortopedia e Traumatologia del PD.
Garibaldi centro;

Che, con delibera n… 258 del 17.03.2020,per il suddetto giudizio, è simo conferito incarico di rappresentann
e difesa dell’Ente all’Avv. Cannelo Fen-ara Dirigente avvocato di quest’Amas;

Che, in data 1 1.08.2020, il Giudice Dott.ssa Gaia Di Bella ha nominato il Dr. Liuzzo Ludovico Salvatore;

Che. in data 20.01.2021, il Giudice Dott.ssa Gaia Di Bella, ha emesso decreto di liquidazione con il quale

liquida in favore dei CC.TT.UU. nominati, DD.ri Ludovico Linux) e Fiorenza Cataldo, la complessiva somma

di € 1,962,00 ponendo le spese della consulenza a carico di parte convenuta;

Che, in data 10.02.2021 il Dr. Ludovico Liuzzo ha emesso, & saldo, fattura elettronica n. 5/21 PA, secondo

le modalità disposte dall’Agenzia delle Entrate con circolare n. 9 de107.05.2018, pari ad € 531,00 per l’attività

svolta quale CTU nel procedimento n. 2463/2020 R…(i. Tribunale Civile di Catania;

Rilenuto dovcrsi procedere al pagamento, a saldo, in favore del Dr. Ludovico Liuzzo della somma pari &

€531,00, dovuta in forza della fattura elettronica n. 5/21 PA emessa il 10.02.2021 per l’attività svolta quale

C'I‘U nel procedimento n. 2463/2020 R.G.;

Ritenuto di autorizzare la spesa complessiva € 531,00. comprensiva di oneri accessori, sul conto economico

20010000210 esercizio 2021 — Aut. 111 — sub 27;

Visto il PL n. 763 (18123062021;

Attestata la legittimità formale :: sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia o-attata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla [… 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Procedere al pagamento, a saldo, in favore del Dr. Ludovico Liuzzo della somma pari a 6531.00, dovuta in

forza della fattura elettronica n. 5/21 PA emessa il 10.02.2021 per l’attività svolta quale CTU nel procedimento

n. 2463/2020 R.G.;

Autorizzare la spesa complessiva € 531,00. comprensiva di oneri accessori, sul conto economico

20010000210 esercizio 2021 — Aut. 111— sub 27;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesi i termini di scadenm del pagamento della

fattura emessa…



Allegati sottratti alla pubblicazioneai sensi dell: normativa vigente in materia di Privacy:
- Delibera nomina awocato n, 258 del 17.03.2020* AW. Carmelo Ferrara;

» Decreto di nomina dell’ 1 1082020;
- decreto di liquidazione n. 20.01 .202;

- PL n. 763 de123.06.2021;

[1Din' le vv0c to
Se io ale

Avv. () e

IL DIRETTORE GENERALE

I’ma atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta. quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legit'timità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direter Amministrnîivo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore pmposla per come formulata dal Dirigente Avvocato e. pertanto.

Procedere al pagamento, a saldo, in favore del Dr, Ludovico Liuzze della somma pari & € 531,00, dovum

in form della fattura elettronica n. 5/21 PA emessa il 10.02.2021 per l’attività svolta quale CTU nel

procedimento n. 2463/2020 KG.;

Autorizzare la spesa complessiva € 531,00, comprensiva di oneri accessori. sul conto economico

20010000210 esercizio 2021 , Aut. 111 — sub 27;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesi i termini di scadenza del pagamento della

fattura emessa.

Il Direttore Alunni istmtivo

(dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR, n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguire del controllo preventivo effettuatodall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


